РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2014                                                           № 631
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции»

В соответствии с Федеральны законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром

решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов округа Муром от 28.09.2010 № 1124 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции» изменения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника Управления ЖКХ И.К. Федурина и председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и правопорядку Совета народных депутатов округа Муром Э.К. Шешунова.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

	Глава округа

	Председатель Совета

	                              Е.Е.Рычков

	                            К.Г.Федурин

Приложение

к решению Совета народных депутатов округа Муром

от  28.10.2014  № 631
Изменения в Правила благоустройства и содержания территорий
в округе Муром в новой редакции
1. Часть 3 статьи 10 Правил благоустройства и содержания территорий в округе Муром в новой редакции (далее – Правила) после слов «частных домовладений» дополнить словами «, за исключением случаев, предусмотренных частью 8 статьи 17 настоящих Правил».

2. Часть 8 статьи 17 Правил изложить в следующей редакции:
«8. Запрещается сжигание мусора и ТБО на территории округа Муром, за исключением сжигания порубочных остатков зеленых насаждений (отходы древесины, образующиеся при распилке, раскалывании деревьев, а также при очистке стволов от сучьев (ветки, кора, щепки, опилки и т.д.), кустарников и т.д.) на специально отведенных для этих целей местах, на территории которых лицом, осуществляющим сжигание обеспечено соблюдение мер пожарной безопасности и предотвращение возникновения чрезвычайной ситуации.
Лицо, осуществляющее сжигание порубочных остатков зеленых насаждений, обязано:

- согласовать с органом государственного пожарного надзора места для сжигания порубочных остатков зеленых насаждений;

- уведомить органы местного самоуправления о согласовании с органом пожарного надзора места для сжигания порубочных остатков зеленых насаждений;

- уведомлять орган пожарного надзора и органы местного самоуправления о времени начала осуществления соответствующей деятельности;

- обеспечить в период осуществления деятельности по сжиганию порубочных остатков зеленых насаждений соблюдение норм пожарной безопасности и предотвращение возникновения чрезвычайной ситуации.

Лицо, осуществляющее сжигание порубочных остатков зеленых насаждений, несет ответственность за причинение и/или опасность причинения в будущем своими действиями вреда жизни и здоровью людей или окружающей среде, материального ущерба и нарушение условий жизнедеятельности людей.».